
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

 

« 28» апреля   2023 г.                                                            № 25   

пгт. Талинка 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Устав городского поселения Талинка 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   

от 6 февраля 2023 г. N 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих 

принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации" со статьей 48 Устава 

городского поселения Талинка Совет депутатов городского поселения Талинка решил: 

1. Принять изменения и дополнения в Устав городского поселения Талинка 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение Совета депутатов городского поселения Талинка 

в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому 

автономному округу- Югре для государственной регистрации. 

3. Настоящее решение опубликовать в «Приложении к газете "Новости Югры" 

Вести Октябрьского района»   в течение 7 дней   со дня его поступления из 

территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти 

в сфере регистрации уставов муниципальных образований. 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

Совета депутатов 

городского поселения 

Талинка от 28.04.2023    

№ 25 

 

 Внести в Устав городского поселения Талинка следующие изменения и дополнения: 

 

 

1. Подпункт 11 пункта 1 статьи 24 изложить в следующей редакции: « 11)  

отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета 

депутатов  в течение шести месяцев подряд;»; 

2. Подпункт 11 пункта 1 статьи 24 считать подпунктом 12.  
 


